
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Ricordato che con Determina Dirigenziale n. 415 del 09.10.2000, ad oggetto: "Affidamento del servizio 

di aggiornamento della numerazione civica esterna ed interna - Aggiudicazione a seguito esperimento di gara 

ufficiosa", si affidava il servizio, oggetto della determinazione, alla Ditta Silimbani Servizi Srl, con sede in 

Vicolo Mangagnina, 8 - Coccolia - Ravenna, P.I. 02007630391, formalizzato con contratto Rep. n. 19.216 del 

22.11.2000 e sua successiva appendice del 18.05.2004; 

Considerato che per le prestazioni oggetto del suddetto contratto non è stato rispettato, da parte dell'Ente, 

quanto disposto dall'art. 191 del D.Lgs 267/2000 determinando in tal modo il mancato pagamento, nei confronti 

della Ditta Silimbani Servizi Srl, delle seguenti fatture:

Ft. n.  14 del 07.02.2003 di Euro 1.257,23



Ft. n. 160 del 05.12.2003 di Euro 2.591,70

Ft. n.  47 del 31.05.2005 di Euro 3.973,01

Ft. n.  59 del 28.06.2006 di Euro 2.508,72

Ft. n.  83 del 30.06.2007 di Euro 5.636,76 

Ft. n. 169 del 07.12.2007 di Euro 2.141,36

Posto che in ragione di tale mancato pagamento la ditta Silimbani Servizi Srl ha provveduto all'emissione 

delle fatture n. 128 del 05.12.2006 di Euro 1.830,00 e n. 35 del 04.03.2008 di Euro 1.702,56 per interessi di 

mora;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 10.07.2008 ad oggetto: "Espletamento servizio di 

numerazione civica: riconoscimento di legittimità debiti fuori bilancio generatisi in violazione dell'art. 191 del 

D.Lgs 267/2000" attraverso la quale tale organo ha (oltre ad approvare il riconoscimento del debito per un 

importo complessivo di Euro 18.108,78), riconosciuto opportuno e conveniente concludere un accordo 

transattivo prevedente la rinuncia, da parte della ditta in parola, degli interessi di mora, al fine di evitare maggiori 

oneri derivanti da possibili contenziosi, con conseguente  sostegno di spese legali ed appesantimento procedurale 

negli iter amministrativi;

Verificato che la ditta si è dichiarata disponibile alla conclusione di tale accordo, come precisato nella 

nota trasmessa in data 09.06.2008;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 94 del 25.09.2008 ad oggetto: "Art. 193 D.Lgs 267/2000: 

Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, verifica e salvaguardia degli equilibri di bilancio - 

Variazioni di assestamento", attraverso la quale è stato finanziato il debito fuori bilancio di cui alla delibera di 

C.C. n. 64 del 10.07.2008 sopracitata;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare lo schema di accordo, a contenuto transattivo, tra il Comune di Cattolica e la ditta 

Silimbani Servizi Srl, per la fornitura e posa in opera di numeri civici nel periodo 2003-2007, allegato al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2) - di precisare che in virtù di tale accordo bonario, previo pagamento, da parte dell'Ente di Euro 

18.108,78, la Ditta Silimbani Servizi Srl rinuncia al pagamento delle fatture n. 128 del 05.12.2006 di Euro 

1.830,00 e n. 35 del 04.03.2008 di Euro 1.702,56, afferenti gli interessi di mora;  

3) - di dare atto che la spesa  complessiva di euro 18.108,78 necessaria al pagamento delle fatture 

elencate in narrativa, emesse dalla ditta Silimbani Srl, in ragione dell'espletamento del servizio di adeguamento 

della numerazione civica interna ed esterna sul territorio del Comune di Cattolica, farà carico sul cap. 1230.002 " 

Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2008 - impegno n. 1235 - Codice 

Siope 1332 -;

4) - di individuare nella persona del dirigente Settore 2, Dott. Mario Sala, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36659/ASD-DEL     Determina D. n. 676 del 30.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


